DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA. 

Legislação Aplicada: 
Lei nº 14.133, de 2021, Lei Complementar n° 123, 
de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, 
de 06 de outubro de 2015, Decreto nº 11.462/23. 

Valor total estimado 
R$ 490.593,60 (Quatrocentos e noventa mil, 
quinhentos e noventa e três reais e sessenta 
centavos) 

Vistoria?  

☐ Obrigatória 

☐ Facultativa 

☒ Não se aplica 

Amostra/Demonstração?  

☐ Sim  ☒ Não 

Modo de disputa: 
ABERTO 

Pedidos de esclarecimentos e impugnações 
Até 27/01/2026 para o endereço em campo específico na plataforma www.licitanet.com.br, no caso

[...]

aritmética de três valores coletados na pesquisa de preços, observando os parâmetros legais 
mencionados, juntamente com as memórias de cálculo e demais documentos que subsidiaram o 
levantamento; 

5.3 Face ao exposto, identificou-se o valor estimado de R$ 490.593,60 (quatrocentos e noventa 
mil quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos), conforme apurado no Relatório de 
Pesquisa de Mercado e no respectivo Mapa de Apuração; 

5.4 Os preços propostos deverão ser completos e incluir todos os custos necessários à execução 
dos serviços laboratoriais em análises clínicos, abrangendo materiais, mão de obra, tributos,